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Annotatsiya. Ushbu maqolada bo’lajak informatika o’qituvchilari va o’quv 
jarayonini modellashtirishda ishtirok etuvchi talabalarda tadqiqot kompetensiyalarini 
shakllantirish jarayoni ko’rib chiqiladi.
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Abstract. This article discusses the process of forming research competencies in 
future computer science teachers and students participating in the modeling of the 
educational process.
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Bugungi kunga qadar oʻquv jarayonida foydalanish uchun elektron darsliklar, 
elektron oʻquv qoʻllanmalar, elektron jurnallar, elektron ensiklopediyalar, elektron 
kutubxonalar, virtual kutubxonalar, elektron kataloglar, elektron oʻquv-uslubiy 
majmua va boshqa dasturiy taʼminotlar kabi koʻplab dasturiy taʼlim vositalari 
yaratilgan. Ta’lim tizimida dasturiy vositalar ikki turga bo’linadi:

- ta’limni tashkil etish va boshqarish bilan bog’liq dasturiy ta’minot;
- faqat o’quv jarayoni bilan bog’liq bo’lgan dasturiy vositalar.
O’quv dasturiy ta’minoti - magnit-optik tashuvchilar yoki kompyuter tarmoqlarida 

(lokal, mintaqaviy, global) joylashtirilgan va o’quv ma’lumotlarining elektron shaklini 
o’z ichiga olgan, yuqori ilmiy, uslubiy va texnik darajada tayyorlangan elektron 
shaklda taqdim etilgan ta’lim jarayonini, o‘qitish va o‘qitish metodikasi haqidagi 
ma’lumotlarni taqdim etish vazifasini bajaradigan o’quv, uslubiy va didaktik dasturiy 
ta’minotdir [1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13].

Bo’lajak informatika o’qituvchilarining tadqiqot malakasini shakllantirish 
murakkab jarayondir. Uni hal qilish uchun ta’lim jarayonining modelini ishlab chiqish 
muhim o’rin tutadi. Pedagogik va ilmiy adabiyotlarda “Kelajak mutaxassis modeli” 
tushunchasiga turlicha qarashlar va yondashuvlar mavjud. Ko’pgina mualliflar 
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o’rganilayotgan ob’ektning asosiy xususiyatlarini aks ettiruvchi fazilatlarni, u 
bo’lajak mutaxassisning modeli deb atalganda, ma’lum bir sohadagi mutaxassisning 
umumlashtirilgan qiyofasi sifatida tushunish zarurligini tan oladilar [14].

N.F.Talizina mutaxassisni kasbiy faoliyatga tayyorlash jarayonini 
modellashtirishning umumiy uslubiy yondashuvini ishlab chiqdi. Modelda 
kutilayotgan natijani aks ettirish zarurligini va unga erishish yo‘llarining o‘ziga xos 
birligini ta’kidlab, muallif quyidagilarni ta’kidlaydi: “Ekspert modeli muammosi ham 
ta’lim dasturlari, ham o‘quv dasturlari mazmunini belgilashda muhim ahamiyatga 
ega” [17]. .

Olim-o‘qituvchi N.A. Muslimov ekspert modeli quyidagi uchta strukturaviy 
negizdan iborat ekanligini ta’kidlaydi:

• yangi ijtimoiy bosqichning xususiyatlari asosida vujudga kelgan faoliyat 
turlari;

• kasbiy talablar aniq ko’rsatilgan faoliyat;
• davlatning ijtimoiy-siyosiy tuzilishining mohiyati va uning ma’naviy-axloqiy 

tartibiga muvofiq tashkil etilgan faoliyat turlari.
N.A.Muslimov ekspert modeli tushunchasiga quyidagicha ta’rif beradi: ekspert 

modeli – ishlab chiqarish sohasida yuzaga keladigan muammoli vaziyatlarni 
muvaffaqiyatli hal etishni ta’minlovchi, muayyan sifatlarni tavsiflovchi, 
mutaxassisning mustaqil bilim olishi va o‘z-o‘zini rivojlantirishini aks ettiruvchi 
modeldir [16]. .

Ilmiy izlanishlar asosida umumkasbiy va maxsus fanlar bo‘yicha talabalar 
tomonidan auditoriya mashg‘ulotlarida va mustaqil ta’limda o‘zlashtirilishi 
lozim bo‘lgan bilim va ko‘nikmalar, ularni shakllantirish va o‘qitishning dasturiy 
vositalaridan foydalanish metodikasi, mantiqiy tuzilmasi, shuningdek, fanlar bo‘yicha 
bilim va ko‘nikmalar, bo’lajak informatika o’qituvchilarini umumiy kasbiy va maxsus 
fanlar bo’yicha kasbiy faoliyatga ijodiy tayyorlash jarayoni aniqlanadi. Bu jarayonda 
ta’limning dasturiy vositalaridan foydalanish sharoitida mutaxassislarni tayyorlash 
struktura-modelini takomillashtirish maqsadga muvofiqdir.

Informatika fanini o’qitish quyidagi ko’nikmalarni o ‘z ichiga oladi:
- umumiy kasbiy va maxsus fanlar bo’yicha o’quv mashg’ulotlarini dasturiy 

ta’minot o’quv-uslubiy ta’minotini ishlab chiqish;
- amaliy mashg’ulotlarning texnologik jarayonlari ob’ektlarini dasturlash 

bo’yicha talabalarda mustaqil va ijodiy ishlash ko’nikmalarini rivojlantirish;
- o‘quv materiallarining o‘quv axborotini g‘oyaviy, ilmiy, ko‘rgazmali, tizimli, 

izchil taqdim etish;
- o‘quvchilarning tadqiqotchilik fazilatlarini rivojlantiruvchi usullar, shakllar, 

vositalar va texnologiyalardan maqsadli, izchil foydalanish;
- pedagogik faoliyatni tashkil etishda axborot texnologiyalari imkoniyatlaridan 

ijodiy foydalanish;
- zamonaviy axborot texnologiyalari tizimlarini yaratish va ulardan foydalanish 

bilan bog’liq ishlab chiqarish jarayonlari sifatini monitoring qilish va baholash 
usullari va mexanizmlarini ishlab chiqish.

Informatika o`qituvchilarining kasbiy kompetensiyalarining didaktik tavsifiga 
ko`ra ularni uslubiy-tashkiliy, texnologik-jarayonli va ijodiy-izlanish turlariga bo`lish 
yo`li bilan o`rganish kerak. Uslubiy va tashkiliy tadqiqotlar:

- bo’lajak informatika o’qituvchilarini tayyorlash uchun zarur bo’lgan o’quv-
uslubiy hujjatlar;

- o‘qitishning texnik vositalarini ishlab chiqish va ulardan foydalanish;
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mustaqil bilim olish va ijodiy izlanish natijasida fan va pedagogik faoliyatni 
o‘qitish metodlari, vositalari va shakllari tizimida muntazam ravishda o‘z-o‘zini 
takomillashtirish;

- zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish va 
boshqalar. ko’nikmalarni o’z ichiga oladi.

Texnologik jarayonning kompetensiyalariga «tadqiqot va texnologik faoliyat» 
kiradi: dasturiy va texnologik, ijodiy vazifalarni hal etish emas, balki ularni tajriba 
orqali amalga oshirish, ya’ni dastur va ilovalarni tayyorlash texnologiyasi va ularni 
amalga oshirish. Bu yondashuvning muhim jihati shundaki, talaba real ishlab chiqarish 
sharoitida amalda ishlaydi.

Ijodiy tadqiqot kompetensiyalari - bo’lajak informatika o’qituvchilarining 
ijodiy tafakkurini rivojlantirish yo’llaridan biri - dasturiy ta’minotni loyihalash 
va modellashtirish asosida darslarni tashkil etish. Sinf xonalarida yoki kompyuter 
laboratoriyalarida dasturlarni loyihalash va modellashtirishni ma’lum darajada 
malakali dasturchi o’qituvchilar faoliyati bilan solishtirish mumkin. Chunki ishlab 
chiqarish sharoitida zamonaviy kompyuterlarda turli dasturlarni loyihalash va 
modellashtirish jarayoni quyidagi bosqichlardan iborat: ijodiy g‘oyaning tug‘ilishi, 
o‘ylab topilgan dasturga mos talablar qo‘yilishi, loyihani eskiz holatida tuzish va 
uni muhokama qilish, o‘rnatish. rejalashtirilgan dastur bo’yicha dizayn detallarini 
tayyorlash va ularni yig’ish, konstruktiv qismlardan tayyorlash, dasturni tekshirish va 
kamchiliklarini tuzatishni o’z ichiga olgan texnologik jarayon.

“Informatika o‘qitish metodikasi”ni aralash ta’lim konsepsiyasi asosida 
mustaqil o‘rganuvchi informatika talabalari, shuningdek, o‘quvchilarning sinfda 
olgan bilimlarini yanada mustahkamlash, o‘z ustida ishlashni osonlashtirish, o‘z 
reytingini belgilash, 80-90%. istalgan vaqtda shaxsiy mobil telefonlar yoki cho’ntak 
kompyuterlaridan foydalanish natijalarga erishish imkonini beradi [15].

Dastur boshqa mobil ilovalardan o‘qish qulayligi, ravshanligi, barcha kerakli 
ma’lumotlarning integratsiyalashuvi, har bir mavzu bo‘yicha o‘quv va nazorat 
testlarining alohida tayyorlanishi, barcha android qurilmalari uchun mo‘ljallanganligi 
bilan ajralib turadi.
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